
çI 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N2 8, quinta-feira, 11 de janeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU 

AVISO 0€ REVOGAÇÃO 
PliEGio EieiuøiticO N' 2023.3L29.3-PE 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceará, torna público, para 
conhecimento dos interessados, a Revogação da Ucltação na modalidade Pregão Eletrônico 
Pie 2023.L227.3-PE com fins a Registro de Preços visando a contratação de empresa de 
serviços médicos especializados que atenda por meio de unidade móvel de saúde 
especializadas realizadas em forma de mutirão para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Paracuru, em virtude das razões circunstanciadas nos autos do 
processo. Maiores informações na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles N.9  
07, Centro - Paracuru - Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: 0(85) 
3344.8802, no horário de OSOOts às 12:00h. 

Paracuru/CE, 10 de Janeiro de 2024. 
TÚLIO MARCOS BRAUN NETO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Extrato do Instrumento Contratual resultante do Chamamento Público NO 04.2023, 
Unidade Adosinistrativa: Secretaria de Saúde; Objeto: contratação de entidade de direito 
privado sem fins lucrativos, qualificada como Organização Social, na área de atuação de 
serviços de atenção 3 saúde, no imbito do município de Paralpaba, objetivando a 
operacionallzação da gestão e execução das atividades e serviços de saúde a serem 
desenvolvidos no Hospital Municipal de Paraipaba- Hospital Otacllio Barbosa dos Santos; 
Vigência do Contrato: 12 (doze) meses; Contratada: Instituto Praxis de Educação Cultura e 
Açao Social; Valor Global: R$ 12.065.608,80 (Doze milhões, sessenta e cinco mil, seiscentos 
e oito reais e oitenta centavos); Data da Assinatura: 19 de dezembro de 2023; Assina p1 
Contratada: Luis Fernando Porto Mota; Assina P/ Contratante: Memaria Temoteo Rosa. 
Paralpaba- Cli, 10 de Janeiro de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI 

AVISO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N' 2/2023/SME-TP 

Objeto: Contratação de empresa especializada para Execução de Serviços de Manutenção 
Preventiva e Corretiva da E.M. Escola Bela Vista e Reforma e Ampliação da Escola e Creche 
E.M. Manoel de Arrudas no Município de Par5motl/CE. 

A Comissão Permanente de licitação comunica aos interessados o resultado da 
fase de habilitação da licitação supracitada da seguinte forma: Licitante inabilitado: 
MODULAR ENGENHARIA EIRELI EPP, e Licitantes Habilitados: PROJET CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS E TRANSPORTE LIDA- ME, .5 SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LIDA - EPP, VK 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LIDA, ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E 
LOCAÇÕES LIDA. EPP. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, WU CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS LIDA. Fica aberto o prazo recursal, conforme determina o Art. 109, Inciso 1, 
Allnea a, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Os motivos encontram-se a 
disposição dos Interessados, nos dias úteis, na Prefeitura Municipal, situada à Rua 04, s/n, 
Prefeito Arad Santos, Paramotl, Ceará, CEP 62.736-00, fones: (85) 3320-1338 199415-8615, 
no horário de atendimento ao público de 07:001h às 13:00h e também nos sites 
https:/Jlldtacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.paramotl.ce.gov.brJllcltacao.phpl*. 

Paramoti-CE, 10 de janeiro de 2024 
JOSÉ HAUYSON SOUSA ROCHA 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Pie 4/2023.TP 

Objeto: contratação de empresa especializada para 1' etapa da urbanização da Av. José 
Frutuoso, com a implantação de passeio publico, Incluindo quiosques e pontos de 
recreação no Municiplo de Pedra Branca/CE. 

HabilItada(S): 01) Locamlx, Inscrita no CNPJ N.2  13.053.642/0001-09; 02) 
Medeiros Construções e Serviços LIDA-ME, Inscrita no CNPJ N.I 07.615.710/0001-75; 03) 
PM*M Engenharia LIDA, inscrita no CNPJ N.s 02.290.672/0001-04; 04) CSA Engenharia 
IlDA, Inscrita no CNPJ W. 39.629.277/0001-13; 05) G.A. Rabelo Junior-ME, inscrita no CNPI 
W. 23349313/0001-07; 06) Lexon Serviços, Inscrita no CNPJ N'. 07.191.777/0001-20;07) 
Gezinaldo Construções LTDA-EPP, Inscrita no CNPJ W. 22.575.652J0001-97; 081 AO. 
Construções e ServiçoS LIDA, Inscrita no CNPJ N'. 04.302.210/0001.95; 091 Tect.a 
Construções e Serviços IlDA, inscrita no CNPJ ti'. 20.160.697/0001-75: 101 WU 
Construções e Serviços LTDA. Inscrita no CNPJ W. 10.932.123/0001-14; 11) EO.V 
Empreendimentos e Serviços LTDA. Inscrita no CNPJ N'. 37.278.872/0001-26; 12) M A 
Feltosa de Sonsa LIDA, Inscrita no CNPJ W. 41-356.135/0001-71; 13) Itapajé Construções e 
Serviços LIDA, inscrita no CNPJ W. 10.933.035/0001-37;  14) Abrav Construções Serviços 
Eventos e Locações LTDA-EPP, inscrita no CNPI W. 12.044.78810001-17; 15) Consbrai 
Construções & Empreendimentos, Inscrita no CNPJ ti'. 07.544.576/0001-69; 16) Staff 
Construções Edificações e Serviços Imobiliários LTDA. inscrita NO CNPJ W. 
03.788.024/0001-45; 17) VE Construções e Empreendimentos LIDA, Inscrita no CNPJ P1'. 
09.042.893/0001-02; 181 Marflsys Construções e Serviços de Edificações EIREU, inscrita no 
CNPI ti'. 31549.845/0001-64; 191 Construtora JLV LTDA. Inscrita no CNPJ P1'. 
23.571480/0001-60; 20) AR Construções e Obras de Instalações LIDA, Inscrita no CNPJ ti'. 
36.335.969/0001-20; 21) Kronus Serviços, Locações e construções EIREU. inscrita no CNPJ 
n'. 37.239.812/0001-71; 22) CENREI.- Centro Norte Projetos e Empreendimentos LTDA, 
inscrita no CNPJ W. 05.502.041/0001.08; 231 Construtora Smart LIDA, Inscrita no CNPJ W. 
23.078596/0001-48. 

Isabiiitados(s): 01) N.R Construções e Serviços LIDA-ME, CNPJ N'. 
18.635.562/0001-77; 02) Apta Comércio, Serviços, Projetos e Construções LIDA, CNPJ W. 
24,614.233/0001-42: 03) Plataforma Serviços e Construções LIDA. CNPJ ti'. 
10.736.137/0001-62; 04) C.R.P Costa Construções e Prestadora de Serviços EIRELI, CNPJ W. 
02367.157/0001-29; 05) R M Clemente Candido-ME, CNPJ ti'. 35.214.818/0001-91; (16) AXI. 
Empreendimentos, CNPJ W. 14.921.255/0001-00; 07) 60 & R Construções Transporte e 
Serviços LIDA, CNPJ FJ'.10.894.084/0001-08; 08) R O Jaco Engenharia EPP, CNPJ 
N.28.065.732/0001-89; 09)1 C V Construção Civil LIDA, CNPJ N'. 48.336.599/0001-65; 10) 
Tela Serviços e Eventos LTDA-ME, CNPI li'. 16.741.477/0001-68. O interior teor da decisão 
poderá ser adquirido no setor de licitações no horário de atendimento ao público, e ainda 
nos seguintes sítios eletrônicos: e. Fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inc. 
1, 'a' da Lei nQ 8.666/93. 

Pedra Branca - CE, 10 de janeiro de 2024. 
JOÃO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Presidente da Comissão Permanente de licitação 

oses p,dn or 	a, ,rdmç. ar.vs.*o 
.epfJua,rajaserra,ra&sser. p,r arara cszazozaasssaaszs  

RESULTADO DE PIABIUTAÇÃO 
TOMADA 0€ PREÇOS  PP 5/2023-TP 

Objeto: contratação de empresa especializada para 25 etapa da urbanização da Av. 
Frutuoso, no Municiplo de Pedra Branca/CE. 

Habilitada(s): 01) Lotarnix, inscrita no CP6'I N.' 13. 	&IMXIO1(ifi 023 
Medeiros Construções e Serviços LIDA-ME, inscrita no CNPJ P1.' 01.M5.710/0C01-lS 03) 
PM&M Engenharia IlDA, inscrita no CNPJ F&' 01290.877J1fln-04  041 OSA Engenharia 
LIDA, Inscrita no CNPJ N'. 39629177/0001-13:05)  GA tabelo Jurulot-ME, lusaka no CNPJ 
N'. 23.549.313/0(101-07;  06) Lexon Serviços, Inscrita no CNPJ P1'. (Y7i9137101-20O7) 
Clezlnaido Ccnstruçõs LTDA-EPP, Inscrita no CNPJ W. 22315.65219001-91 08) AO. 
Construções e Serviços LIDA, Inscrita no CNPJ W. 06.301210/0001.95; 09) Tecla 
Construções e ServiçoS LIDA. Inscrita no CNPJ W. 20.160.697/0001-75 10) WU Construções 

Z Serviços LIDA, Inscrita no CNPJ N. 10.932.123/0001-14; 11) EQV Empreendimentos e 
Serviços LIDA, Inscrita no CNPJ ti. 37.278.872/0001-26; 12) M A Feitosa de Sousa LIDA, 
Inscrita no CNPJ W. 41.356.235/0001-71; 13) Itapajé Construções e Serviços LIDA, inscrita 
no CNPJ N. 10.933.033/0001-37; 14) Abrav,  Construções Serviços Eventos e Locações LIDA-
EPP, inscrita no CNPJ ti'. 12.044.788/0001-17; 15) CONSBRAL Construções & 
Empreendimentos, inscrita no CNPJ W. 07.544.576/0001-69; 16) Staif Construções 
Edificações e Serviços Imobiliários LIDA. Inscrita no CNPJ W. 01789.0241000145;17) VI( 
Construções e Empreendimentos LIDA, inscrita no CNPJ ti'. 09.042.39310001-02: 18) 
Marfhys Construções é Serviços de Edificações EIREU, inscrita no CNPJ W. 31549,845/0001-
64; 19) Construtora JLV LIDA, inscrita no CNPJ W. 23.571480/0001-60; 20) AR Construções 
e Obras de Instalaçõeb LTDA, inscrita no CNPJ W. 36.83S.969/0001-20 21) lironus Serviços, 
Locações e Construções EIREU, Inscrita no CNPJ N. 37.239.818/0001-71 221 CENPEI. - 
Centro Norte Projeto e Empreendimentos LIDA, inscrita no CNPJ W. 05.502.0411000108; 
231 Construtora Smarf LIDA, inscrita no CNPJ ti'. 23.078.596/0001.48. 

Inabilitados(s): 01) ti.R Construções e Serviços LIDA-ME, CNPJ N. 
18.635.562/0001-77; PA Apia Comércio, Serviços, Projetos e Construções LTDA. CNPJ ti'. 
24.614.233/0001-42; 03) Plataforma Serviços e Construções IlDA, CNPJ W. 
10.736.137/0001-62; 04) C.R.P Costa Construções e Prestadora de Serviços EIREU, CNPJ N. 
02.567.157/0001-29; ?I 8 M Clemente Candido-ME, CNPJ ti'. 35.214.818/0001-91; 06) Ara. 
Empreendimentos, CIPJ N'. 14.921.255/0001-00; 07) EG & R Construções Transporte e 
Serviços LIDA, CNP W.10.894.09410001-08; 08) 8 O Jaco Engenharia EPP. CNPJ
N'.28.065.732/0001-; 09)1 C V Construção Civil LIDA, CNPJ N. 48.336.599/0001-65; 10) 
Teia Serviços e Events LTDA-ME, CNPJ W. 16.741.477/0001-68. O Interior teor da decisão 
poderá ser adquirido to setor de licitações no horário de atendimento ao público, e ainda 
nos seguintes sitias çetrónIcos: e. Fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109. Inc. 
1, 'a' da Lei n.' 8.666/93. 

Pedra Branca - CE. 10 de janeiro de 2024. 
JOÃO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
cONCORRtNCIA P1' 2023.10.25.3i-cP-AOM 

O Munlcfio de Perutecoste, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 
toma público o resuIado do julgamento da fase de habilitação da licitação na modalidade 
Concorrência n9  2023.10.25.31-U'-ADM, cujo objeto é a contratação de serviços de 
engenharia visando construção de 02 (dois) galpões Industriais, no Bairro Renascer do 
Município de Penteçoste. Foram Inabilitadas: 01- F AlIsson luza do NascImento, 02-
Francisco Anderson Ludo, 03- li & C Edificações e Locações LIDA, 04- IHM Co~ e 
Manutencao LIDA, 5)5- Emmy's Edificações EIREU - EPP, 06- Construtora Bevedines & 
Aguiar, 07- CK Consfrutora E Serviços LTDA, 08- Calculo Certo Snr,.nrs LIDA, 09- Novo 
Caminho Construtor LIDA, 10- Plataforma Serviços e Construções LIDA. 11- AOS 
Construções LIDA. f&am Habilitadas para fase subsequente do procedimento BcãatrSrIo as 
empresas:: 01- MA l'eltosa de Sousa LIDA, 02- CONJASF- Construtora de Açudagem LIDA. 
03 - Dinamica Empleendimentos e Servicos EIRELI, 04 - 30 Construções UDA. OS-
Construtora Platô IlhA. 06 - Construtora Astral LIDA, 07- R Melra Engenharia BREU. 08 - 
UNO Incorporações LTDA. 09 - Construtora Beija Flor LTDA. 10 - ltapaje Construção e 

Serviços LIDA, 11 - /K Conttruçoes e Empreendimentos LIDA. 12 - 63 Construções e 
Serviços I.II1A, 13 - Klpbio Landim de França LIDA - KLF, 14 - Construtora Impacto Comercio 
e Serviços EIREU, 1- MIiE Engenharia Serviços LIDA, 16- Construtora ILV LIDA, 11 - 
Estrutural Engenhari e Construção LIDA. 18 - Construtora Borges Carneiro LIDA.  19 - VIU 
Construçoes e Serviços LIDA, 20- Lexon Serviços & Construtora, 21- Alphatech Construção 
e Locação LIDA, 22 2  Clezinaldo Construções LIDA - EPP, 23 - VAP Construções LIDA 24-

Medeiros Construcoes e Servicos LTDA, 25- Pirárnide, Serviços de Engenharia e 
Construções LIDA. 26 - TI' Locacoes e Construcoes Pinheiro LIDA, 27 - Batex Construções 
e Serviços LTDA. 28 -dentro Norte Projetos e Empreendimentos LIDA, 29- ICV Construção 
Civil IlDA. 30 - Construtora Moram LTDA, 31 - M L Entretenimentos, Assessoria e Serviços 
LIDA - EPP, 32 - VIA Urbana Serviços e Empreendimentos LIDA, 33 - Abrav Construçoes 
Servicos Eventos e Locacoes LTDA- EPP, 34- Eletrocampo Serviços e Construções LIDA, 3$ 
- Limpax Construções e Serviços LIDA. 36- Marfhys Construções e Serviços de Edificações 
EIRELI. 37 - M IS Serviços em Construção e Transporte EIRW, 38- AI Construtora e 
Transporte LTDA, 39- Consbrai Construções & Empreendimentos. 40-TECIA Construções e 
Serviços LTDA, 41- FtS Serviços de Construções e Comercio LIDA-ME, 42- LC Projetos e 
Construções LIDA, 43- Solar Serviços de Construção e Reforma LIDA, 14 - Mõerrinrn 
Serviços LIDA, 45- Vipon Empreendimentos LIDA, 46- Construtora e Imobiliarla Brilhante 
LTDA, 47 - Águia Construções e Incorporações LIDA-EPP, 48- 1 5 Serviços de Construções 
LTDA, 49 - COMAJI- Construção Locacao e Refrlgeracao LiDA, 50- Urbana Uunpeza e 
Manutenção Viária, 51 - Moreno Constniçoes e Serviços IlDA, EIREU, 52- Prime 
Empreendimentos, (ncorporadora e Serviços LIDA. Fica aberto o prazo recursal 
devidamente discriminado no art. 109. Inciso 1, alínea 'a', da lei de Licitações. Nada mais 
havendo a ser consignado em Ata, foi encerrada a sessão. 

Pentecoste/CE. 2 de janeiro de 2024. 
IVINAKAGILA BEZERRA DE ALMEIDA 
Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

AVISO DE LICiTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO P1' 2/2024 

A Prefeitura Municipal de Piques Carneiro-CE, através da sua Pregoeira, torna 
público que realizar ia 09h, do dia 24 de Janeiro de 2024, no Endereço Eletrônicas: 
https://compras.m2atecnologla.com.br/,  Pregão EletrônIco ti5  002/2024, Processo Pi 
202401.11.01. Objedx Contratação de empresa para o Fornecimento de Gás 08$'13 llg, 
para suprir as necesqidades das Secretarias Municipais de Piques Carneiro - a o Editei e 
seus 	anexos, 1 poderão 	ser 	obtidos 	nos 	Endereços 	Eletrônicos: 
https//compras.m2stecnologlacom.br/ 	- 	 www.plquetcarnelro.ce.gov.Iw 	- 

https://itacoes.tce.ce.gov.br. Informações pelo Telefone: (88) 35161800 ou rio enreço 
Praça Mariano Alresj 5/Pé', Centro, Plquet Carruelro-CE, CEP: 63605-000. 

PiqueS CarneIro-dE. 10 de Janeiro de 2024. 
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA ELBA 

Pregoeira 

Doonest. unte& esvrua,ntz ereto,,. W a a.aosz 
em exulta a lntor,uvten da auns PdbSe. Ima,es - itPL 



OO I 

o c 	a 	to 

ifl 4 9aflAm  
' 

i 
	é " flU i l 
	•ili i  i  g i h  U 

° 

1flhViUM 
	É 

Rim 
00 O0 
(_t 

.i-.a 

ij]' 19 
o1 • 	h 

1 
 1 ] 1 E 

a 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°008 1 FORTÀLEZA,4ANEI 

ii 
it  

- j'rocesso: Tomada de Preços N.°004/2023-TP. . 
--Sós— contratação de empresa espec izada para l etapa da urbanizaçao da AFrutloso, com a implantação de passeio publico, incluindo qutosqu - -pbntos 

derecreação no Município de Pedra ranca/CR Habilitada(S):0I) Locsmic inscrita no CNPJN.° 13.053.642/0001-09; 02) Medeiros Construções Srviços 
LTDA-ME, inscrita no CNPJ W07.615.71010001-75; 03) PM&M Engenharia LTDA, inscrita no CNPJ N. 02.290.672/0001-04; 04) CSA Engenh .- TDA,  
inscrita no CNPJ N°. 39.629.277/00Q113; 05) G.A. RabeLnJuniorME, inscrita no CNPJ N°. 23.549.3l3100Qhfl7; (16) Lexun Serviços, inscrita o 
07.191.777/0001-20;07) Clezinaldo ConstruçõesLTDA-EPP, inscrita no CNPJN°. 22.575.652/0901-97; 08) ATL Construções e Serviços LTDA, 
CNPJ N°. 04302.210/0001-95; 091 Tecla Construções e Serviços LTDA, inscrita no CNPJ N'. 20.160.697/0001_75; 10) WU Construções e Serviç TD%,. 

gInas 

inscrita no CNPJ N°. 10.932.123/0001-14; 11) EQV Empreendimentos e Serviços LTDA, Inscita no CNPJ W. 37.278.872/0001-26; 12) M A F - 	.L 

Sousa LTDA, inscrita no CNPJ N°. 41.356.135/0001-71; 13) Itapajé Construções e Serviços LTDA, inscrita no CNPJ W. 10.933.035/0001-37; 14) . v 
Construções Serviços Eventos e Locações LTDA-EPP, inscrita no CNPJ N°. 12.044.788/0001-117; 15) Consbral Construções & Empreendimentos, inscr 
no CNPJ N°. 07.544.576/0001-69; 16) Staif Construções Edificações e Serviços Imobiliários LEDA, inscrita NO CNPJ N°. 03.788.024/0001-45; 17)VK 
Construções e Empreendimentos LTDA, inscrita no CNPJ N°. 09.042.893/0001-02; 18) Marfhys Construções e Serviços de Edificações EIRELI, inscrita 
no CNPJ W. 31.549.845/0001-64; 19) Construtora XV LTDA, inscrita no CNPJ W. 23.572.480/0001-60; 20) AR Construções e Obras de Instalações 
LTbA, inscrita no CNPJ N°. 36.835.969/000f-20; 21) Mronus Serviços, Locações o construçôbs EÍREILJ, inscrita no CNPJ n°. 3?.239.819i'OOOl-?l; 22) 
CENPEL- Centro Norte Projetos e Empreendimentos LTDA, inscrita no CNPJ W. 05.502.041À0001-08; 23) Construtora Smart LTDA, Inscrita no CNPJ 
N°. 23.078.596/0001-48. Inabilitados(s): 01)N.R Construções e Serviços LTDA-ME, CNPJN°. 18.635.56210001-77; 02) Apia Comércio, Serviços, Projetos 
e Construções LTDA, CNPJ N. 24.614.233/0001-42; 03) Plataforma Serviços e ConstruçõeLTDA, CNPJ N-. 10.736.137/0001-62; 04) C.R.P Costa 
Construções e Prestadora de Serviços EIRELI, CNPJ W. 02.567.157/0001-29; 05) R M Clcmcsjte Candido-ME, CNPJ N°. 35.214.818/0001-91; 06) AXL 
Empreendimentos, CNPJ W. 14.921.255/0001-00; 07) EG & R Construções Transporte e Serjiços LTDA, CNPJ N°.10.894.084/0001-08; 08) R O Jaco 
Engenharia EPP, CNPJ W.28.065.732/0001-89; 09) 1 C  Construção Civil LTDA, CNPJ W. 48.336.59910001-65; 10) Tela Serviços e Eventos LTDA-
ME, CNPJ W. 16.741.477/0001-68. O interior teor da decisão poderá ser adquirido no setor de 1citações no horário de atendimento ao público, e ainda nos 
seguintes sítios eletrônicos: <http://1icitacoes.tce.eeov.br> e <www.pedrabranca.ce.gov.br/1icit2cao.php>. Fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109?  
inc. 1, "a" da Lei n.° 8.666193. Pedra Branca, 10 de janeiro de 2024 João Vieira di Souza Neto -Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

** **s *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - AVISO RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO. Modalidade: 
Tomada de Preços N° TP-008/2023-SEINFIRA. Objeto: Contratação de Obras e Serviços de En!genliaria para a Recomposição e Manutenção dos Sistema 
Viário de Diversas Ruas da Sede, Distritos e Vila do Município de Alto Santo, de responsabiidad da Secretaria de Obras, Jnfraestrntura, Recursos Hídricos, 
Energia e Saneamento. Tipo: Menor Preço Global. Tipo de Execução: Indireta. A Comissão de .ieitação comunica aos interessados o resultado da fase de 
habilitação do certame supracitado, deu-se da seguinte forma: Empresas Habilitadas: 01. 1TAAJE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita com 
o CNPJ o' 10.933.03Siü0Q137; 02. ARCTURO CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA. inscrita com o CNN o'. 03.077.025/Q(10I w81. M. CRP COSTA 
CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, inscrita com o CNPJ n° 02.567.157/0001-29; 04. IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA, inscrita com o CNPJ n". 22.336.279/0001-11; 05 ABSOLON CAVALCANTE MOTA 	LTDA, inscrita com oCNPJ n°26.803.040/0001-65; 06. 
REMC CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS EIRELI— ME, inscrita com o CNPJ n° 25.178.864/0001-57; 07. MV2 SERVIÇOS DE ENONHARIA 
LIMITADA, inscrita com o CNPJ ii' 38.284.700/0001-28; L. ABRAV CONSTRUÇOES SEtV1ÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA, inscrita com 
o CNPJ o'. 22.575.652/0001-97; 09. R M CLEMENTE CANDIDO - ME, inscrita com o CIPJ ii'. 35.214.818/0001-91; JJ. WU CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA, inscrita com o CNPJ n°. 10.932.123/0001-14; II. MEDEIROS CONST1UÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita com o CNPJ n°. 
07.615.710/0001-75; j. KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA, inscrita com o CNPJ n" 35S48.539/0001-80; 11. IIMAG SERVIÇOS LTDA, inscrita 
com o CNPJ n°49.574.575/0001-07; 14..  5 N DOS SANTOS, inscrita com o CNPJ n' 18.445.1 410001-98; jj CLEZINALDO CONSTRUÇOES LTDA, 
inscrita com o PJna22.59S.652/00019?;ib.. CONSTRUTORA EXITO LTDA -E?P inscrito jom oCNPJn° 03.147.269/0001-93; J1,ELETROCAMPO 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita com o CNPJ n°63.551.378/0001-01; j, LE)SON  SERVIÇOS & CONSTRUTRA, inscrita com o CNPJ 
n°07.191.777/0001-20; j...  D lvi DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita com o CNPJ n°23.834.621/0001-76. Empresa Habilitada  
com Ressalva: 01. G. N. BOTAO LTDA, inscrita com o CNPJ n° 11.385.744/0001-98, motivó: apresentou CERTIFICADO DE REGULARIDADE DE 
SITUAÇÃO - CRS, OU EQUIVALENTE, perante o Gestor do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS, vencida em 18/12/2023, portanto não 
atendendo a cláusula 4.2.5 do edital; habilitado com ressalva em virtude do art. 43 da Lei Compjementar 126/2006. 

*5* 5*5 *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO D JULGAMENTO FASE HABILITAÇÃO —TOMADA 
DE PREÇOS N°2023.10.31.1. A CPI, da Prefeitura de Várzea Alegre, Estado do Ceará, torna publico, que concluiu o julgamento daFasé de Habilitação do 
Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 2023.10.31.1, sendo o seguinte - Empresas Habilitadas - Progresso Engenharia Ltda, R M Clemente 
Candido, Roma Construtora Ltda - Me, Construser - Construção E Serviços De Terraplanagdm, Ecos Edificações Construcoes E Servicos Lula Me, S 
Stanislau Da Silva, Pv Engenharia, Serviços E Locações Ltda - Me, X7e Empreendimento Eireli Riofe Serviços E Administrativo Eireli, Dagy Construcoes 
E Urbanismo, Projetar Constnicao & Empreendimentos Ltda, HB Serviços De Construção Eireli F Me, Flay Engenharia Empreendimentos E Serviços Eireli, 
Elctroport Serviços Projetos E Const. Eireli - Me, Araguaia Empreendimentos Ltda, I.A.S Constricoes Ltda, Calões Empreendimentos E Construcoes Eireli, 
Evolução Construtora Eireli, Construtora Pedrosa Ltda - Me, Venus Serviços E EntretcnimentosjLtda, Ar Empreendimentos,Serviços E Locações Eireli, La 
Locações E Serviços Eireli - Me, 1 2 Construções E Serviços Ltda, Cjr Construtora Ltda, Mt Pro4etos E Serviços De Engenharia Ltda, S A Engenharia Lula, 
Ramalho Serviços E Obras Ltda, J. H. S. Serviços E Obras, 07 Cunstrucoes E Serviços Ltda, Mt4nentum Construtora Limitada. A.I.L CousttutoaLtdaMn 
Teotonio Contruções Com. Ind. E Serviços Ltda - Me, Juf-Construções E Serviços Ltda, Construçora Astron Ltda, F. Vicente. P. Filho - Me, Lexon Servicos 
8t Contrutora Empreendimentos Eireli, S & T Const. E Locações De Mão De Obra Eireli Me, TC.S. Da Silva Construcoes Eireli, Medeiros Construções E 
Serviços Eireli - Me, Real Serviços Eireli, Tela Serviços E Eventos Lula - Me, Acs Construções E Serviços Ltda, Klcbio Landim De França, Locamix Ltda, 
Jao Construcoes E Serviços Ltda-Me, Exata Serviços Construções E Locações Ltda, V.F Da Siljra Construções, Gjs Construtora Eireli, Amparo Servicos E 
Empreendimentos Eireli, Ff Empreendimentos E Serviços Lula, Barbosa Construções E Serviçcs, Abrav Construcoes Servicos E Eventos E Locacoes, Wu 
Construcoes E Servicos Ltda, Sertao Construções Serviços E Locações Lula, por cumprimento litegral às exigências editalicias. Empresas Inabilitadas - R 
E Sonsa Construcoes E Servicos Lula, por descumprimento ao item 3.2.3.1 alínea "e" do Edital Çonvocatório. Maiores informações na sede da Comissão de 
Licitação, sito àRua Dep. Luis Otacílio Correia, n° 153, Centro, ou pelo telefone (88) 3541-1331, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Várzea Alegre—CE, 
10 de Janeiro de 2024. Everton Clementino de Souza - Presidente da CPL. 

5*5 *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA—EX1RÂTO DOS CONTRATOS —PREGÃO PRESENCIAL 
N° GM-PP001/24 - O Governo Municipal de Monsenhor Tabosa-CE, toma público o Extraio dos Contratos resultante do Pregão Presencial N° (3M-
PP001/24: UNIDADES ADMINISTRATIVAS: Secretarias de Administração e Finanças, db Educação, do Trabalho e Assistência Social, de Obras, 
de Saúde, de Negócio e Abastecimento Rural e Gabinete do Prefeito. OBJETO: Aquisiçá de combustíveis atender as necessidades das unidades 
administrativas do Município de Monsenhor Tabosa - CE. DOTAÇOES ORÇAMENTARIAS: Secretaria / Órgão - DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
Secretaria de Administração e Finanças - 03.01.04.122.0401.2.004; Secretaria de Obras - (S.01.04.122.0402.2.025; Secretaria de Negócios Rurais - 
06.01.04.122.0402.2.029; Gabinete do Prefeito - 02.01.04.122.0402.2.003; Secretaria de Saüd - 07.01.10.122.0137.2.032; Secretaria deSaúde - PSF's 
- 07.02.10.301.1001.2.034; Secretaria de Saúde - Hospital Municipal - 07.02.10.302.1007. 037; Secretaria de Educação - 04.01.12.122.0402.2.008; 
Secretaria de Educação - Transporte Escolar - 04.02.12.361.1203.1.016; Secretaria de Educaçao - FUNDEB 30% - 04.02.12.361.1203.1.016; Secretaria 
do Trabalho e Assistência Social - 08.01.08.122.0815.2.040; Secretaria do Trabalho  e Assistâ4la Social - IGDBF - 08.02.08.244.0812.2.056; Secretaria 
do Trabalho e Assistência Social - CRAS -08.02.08.244.0802.2.048; Secretaria do Trabalho + Assistência Social— CREAS - 08.02.08.244.0802.2.050. 
F.I.FMENTO DE DESPESAS: 33.90.30.00. VALOR GLOBAL: R$ 4.861.2811,00 ((?natrol Milhões, Oitocentos e Sessenta e Um Mil e Duzentos e 
Oitenta Reais). CONTRATADA: POSTO SERRA DAS MATAS LTDA - LPP. VIGENCI$L DO(S) CONTRATO(S): até 31 de Dezembro de 2024. 
ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Wando Sonsa Cavalcante Madeiro. ASSINA(M)IPELO(AS) CONTRATANTE(S): Maria Célia Franco do 

Nascimenlo Madeiro Marcos Marfins 4; 	CeU 1t.çgia Lima Regcn Sairava Claudia da Rocha 4; Suitza. (eoana 4; Mouras Torres, Maria tIalila 
dos Santos. Monsenhor Tabosa-CE, 02 de Janeiro de 2024. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Marco - Aviso de Retificação. Pregão Eletrônico ri' 00512023 Onde se lê: Dia 12 de janeiro de 2024, às 9h30min. 
Leia-se: Dia 15 de janeiro de 2024, às 9h30min . Marco/CE, 10 de janeiro de 2023. Kátia Fritas - Pregoeira. 

-10 
FSC 

MISTO 

FSCOZt  

*5* *5* *5* 


